２０１７年 ５月 ２９日(月)１８：４５ ～ ２０：３０

グランドホテルニュー王子 2F ｢芙蓉｣

【共催】 苫小牧薬剤師会／苫小牧病院薬剤師会／北海道病院薬剤師会／大塚製薬㈱
※本講演会は㈶日本薬剤師研修センターの集合研修にあたり、研修センターの受講シール（１単位）の配布を予定しております。
※本講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修V-2（１単位）の各認定対象です。

〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西6-1富士フイルム札幌ビル10階
大塚製薬株式会社 札幌支店 医薬二課 比企 浩太 TEL：080-9087-2347

座 長

場 所

日 時

情報提供

◇◆◇ 講演終了後に情報交換の場をご用意させていただいております ◇◆◇

｢高アンモニア血症・肝性脳症に対するカルニチン補充療法の有用性｣
大塚製薬株式会社 札幌支店 医薬情報担当

王子総合病院 消化器内科 主任科長 高橋 祥 先生

１９：３０ ～ ２０：３０

｢サルコペニアの臨床的意義｣
札幌医科大学医学部 血液内科学 助教 井山 諭 先生

特別講演

第2回苫小牧肝疾患フォーラム

｢当院におけるエルカルチンの使用経験からの考察｣
王子総合病院 消化器内科 科長 今川 貴之 先生

一般講演 １９：００ ～ １９：３０

Final

謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

FAX : ０１１－２７２－０６３９

【第2回苫小牧肝疾患フォーラム】
参加申込書（任意）

※ 準備の都合上、以下の項目をご記入のうえＦＡＸでご送付いただけると幸いです。
※ タクシーチケットのお届けを希望される場合は備考欄に必要枚数をご記載ください。

＜担当＞ 大塚製薬 札幌支店 医薬二課 比企 浩太
ＴＥＬ：０８０－９０８７－２３４７

施設名

所属

代表者氏名

参加予定人数

連絡先

備考